
 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

                     

                        

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 

Município de Pará de Minas – PARAPREV, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, e com base no que consta do Processo nº 002/2018, HOMOLOGAR o 

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 001/2018, tipo menor 

preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviçostécnicos especializados de consultoria e assessoria atuarial, gestão atuarial, 

treinamento em atuária e assistência presencial, em conformidade com o Termo de 

Referência, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresaRTM 

CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

22.911.238/0001-01, pela proposta mais vantajosa ao Instituto, no valor mensal de 

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), portanto sendo a vencedora. 

 

Pará de Minas, 31 de agosto de 2018. 

 

MARCOS ANTÔNIO DUARTE 
Diretor Presidente 

 


